
Wiadomości Adwokatury 4 listopada 2022 r.

Posiedzenie Prezydium NRA 3 listopada 2022
Kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 3 listopada
w formie zdalnej. 
Prezydium NRA przyjęło uchwałę zwołującą posiedzenie plenarne Naczelnej Rady
Adwokackiej na 18-19 listopada w Toruniu.
Prezydium NRA omówiło projekt uchwały NRA zawierającą opinię, o charakterze
negatywnym, do projektu rozporządzenia Ministra  Sprawiedliwości zmieniającego
rozporządzenie w sprawie opłat za czynności adwokackie.
Prezydium przyjęło też uchwały:

- w sprawie uzupełnienia składu Zespołu ds. reformy zasad świadczenia nieodpłatnej pomocy
prawnej Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.
- w sprawie przyjęcia Statutu Instytutu LegalTech przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.
- powołującą Radę Naukową czasopisma „Młodej Palestry”.

Prezydium przyjęło stanowisko NRA w przedmiocie wykonania wyroku
Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu w sprawie Xero Flor w
Polsce sp. z o.o. przeciwko Polsce.

 

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące.

Prezes przypomniał o uroczystym jubileuszu 70-lecia Izby Adwokackiej w Szczecinie, który miał
miejsce 14 października 2022 r. i uroczystościach towarzyszących, dziękując Panu dziekanowi
Piotrowi Dobrołowiczowi za organizację tej uroczystości, a adwokatom izby szczecińskiej za bardzo
liczny udział.

16-17 października adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA,
reprezentowali Adwokaturę Polską na spotkaniu Prezesów Izb Adwokackich Europy Środkowo-
Wschodniej w Pradze. Organizatorem spotkania była Czeska Izba Adwokacka i wzięli w nim udział
przedstawiciele europejskich naczelnych organów adwokackich ze Słowacji, Polski, Węgier, Słowenii,
Chorwacji, Austrii, Niemiec i Liechtensteinu.

Spotkanie Prezesów Adwokatur z Europy Środkowej i Wschodniej w 2024 odbędzie się w Gdańsku, a
konferencję zorganizuje NRA i KIRP.

W dniach od 20 do 22 października w Krakowie trwały wydarzenia w ramach Pierwszego
Międzynarodowego Forum Adwokatury w Krakowie. Wśród tych wydarzeń było otwarcie nowej
siedziby Klubu Adwokatów przy ul. Batorego 17, konferencje „Niezależna Adwokatura filarem
praworządności” oraz „Adwokackie HERStorie” oraz wyjazdowe posiedzenie plenarne NRA w
Krakowie. Szczegółowe relacje z wydarzeń dostępne są na stronie adwokatura.pl.

24 października adw. Przemysław Rosati wziął udział w posiedzeniu kapituły Konkursu Rising Stars
Prawnicy-liderzy jutra. Konkurs organizuje Wolters Kluwer. Niebawem poznamy zwycięzców.

Prezydium pogratulowało adwokatom i aplikantom adwokackim, którzy znaleźli się w gronie 35
nominowanych w Konkursie Rising Stars – Prawnicy liderzy Jutra.Są wśród nich: adw. Ewelina
Bzducha, adw. Dominika Durchowska, adw. dr Magdalena Krawczyk, adw. Karolina Kulikowska, adw.
Judyta Latymowicz, apl. adw. Łukasz Łaguna, adw. Sabrina Mana-Walasek, adw. Jacek Olejarz, adw.
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Paulina Rzeszut, adw. Maria Szczepańska, adw. Katarzyna Szczudlik, adw. Anna Wilińska-Zelek.

Prezes NRA poinformował także o kolejnych spotkaniach z wydawnictwem Wolters Kluwer, których
przedmiotem jest budowanie „Cyfrowej Kancelarii”. Prace zmierzają do tego, by na najbliższym
posiedzeniu NRA przedstawić już pełny projekt.

Z okazji Dnia Wszystkich Świętych, znicze zapalone zostały na grobach adwokatów. Adw.
Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, w Warszawie zapalił znicze na grobach
byłych prezesów NRA: adw. Macieja Bednarkiewicza, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w latach
(1989-1995), adw. Czesława Jaworskiego, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 1995-2001,
adw. Marii Budzanowskiej, pierwszej kobiety wybranej na funkcję prezesa Naczelnej Rady
Adwokackiej. Funkcję tę pełniła w latach 1983-1985. Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA,
odwiedził grób adw. Joanny Agackiej-Indeckiej w Łodzi. Adw. Joanna Agacka-Indecka pełniła funkcję
prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 2007-2010.

Adw. Przemysław Rosati przekazał także informację, że senacka Komisja Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji zajmuje się petycją Naczelnej Rady Adwokackiej, której przedmiotem jest
projekt ustawy regulującej rynek świadczenia usług prawnych.

Prezes NRA poinformował także o złożonych w ostatnich tygodniach opiniach NRA: do projektu
nowelizacji ustawy prawo budowlane, do projektu ustawy o działaniach windykacyjnych i zawodzie
windykatora oraz do projektu ustawy o ochronie ludności i o stanie klęski żywiołowej. Opinie te są
dostępne na stronie adwokatura.pl

Prezes NRA poinformował, że zwrócił się też z apelem do dyrektora generalnego Służby Więziennej o
podjęcie niezwłocznej interwencji w sprawie prowadzącej do zmiany przyjętej praktyki ograniczania
kontaktów telefonicznych osób pozbawionych wolności z ich obrońcami lub pełnomocnikami
będącymi adwokatami oraz omówił problemy zgłaszane przez adwokatów w związku z realizacją
czynności zawodowych w tym zakresie.

Adw. Przemysław Rosati poinformował również o swoim piśmie do Prezydenta RP Andrzeja Dudy, w
kontekście wystąpienia Pana Prezydenta, w którym został poddany w wątpliwość poziom etyki
zawodów prawniczych, w tym zawodu adwokata. Za interwencję Prezesa NRA podziękował adw.
Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, do którego dochodziły słowa oburzenia
adwokatów.

Prezes NRA poinformował, że z dniem 31 października 2022 r. adw. Agnieszka Zemke – Górecka
przestała pełnić funkcję wiceprezesa NRA.

Adw. Przemysław Rosati przypomniał także i zachęcił do udziału w konferencji „Wymiar
sprawiedliwości w Polsce – Perspektywa przyszłości cz. 2”, która w formie hybrydowej odbędzie się w
sobotę, 5 listopada. Konferencję zorganizował Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA przy
współpracy z Komisją Praw Człowieka NRA.

Prezes NRA poinformował także o zaawansowanych pracach organizacyjnych nad projektem
„Adwokat na uczelni”. Swój udział w programie zgłosiły 22 uczelnie wyższe.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, reprezentował Adwokaturę podczas konferencji
„Odpowiedzialność dyscyplinarna prawników i nauczycieli akademickich", która odbyła się 21
października w ramach III Radomskich Spotkań Prawników. Patronat honorowy nad wydarzeniem
objął Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, który podziękował adw. Jagielskiemu dziekanowi ORA w
Radomiu.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, przekazał szczegóły dotyczące spotkania Prezesów Izb
Adwokackich Europy Środkowo-Wschodniej w Pradze oraz poinformował o konferencji na temat
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praworządności w Brukseli 8 listopada br., w której na zaproszenie Czeskiej Izby Adwokackiej, w
ramach Prezydencji Czech w Unii Europejskiej, będzie reprezentował Adwokaturę.

Adw. Grohman zreferował postępy prac nad szukaniem nowej siedziby biura Naczelnej Rady
Adwokackiej. Omówił dwie nowe lokalizacje jakie w dniu dzisiejszym oglądał z dyrektorem biura NRA.

Prezydium NRA omówiło projekt uchwały NRA zawierającą opinię, o charakterze negatywnym, do
projektu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie opłat za
czynności adwokackie (i radcowskie). Prezydium przyjęło projekt i przekazało go do wewnętrznej
konsultacji wśród członków NRA.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, przedstawiła sprawozdanie z działań
bieżących pionu dyscyplinarnego. Po dyskusji Prezydium postanowiło zwrócić się do adw. Pawła
Gierasa, prezesa Ośrodka Badawczego Adwokatury, o przesłanie rekomendacji co do zachowania
adwokatów w odniesieniu do działań Izby Odpowiedzialności Zawodowej Sądu Najwyższego.

Prezes NRA poinformował, że w związku z publikacją portalu onet.pl, pt. "Afera upadłościowa.
Syndyk, wielkie kancelarie, układy w sądach i politycy", która dotyczy osoby posiadającej licencję
doradcy restrukturyzacyjnego, zwrócił się do Ministra Sprawiedliwości z prośbą o poinformowanie,
czy, a jeżeli tak, to jakie czynności z zakresu nadzoru nad działalnością osób posiadających licencję
doradcy restrukturyzacyjnego, o których mowa w art. 20b i art. 20 c ustawy z dnia 15 czerwca 2007
r. o licencji doradcy restrukturyzacyjnego, podjął Pan Minister w związku z opisywanymi w tym
materiale prasowym zdarzeniami i działaniami wymienionej osoby. W świetle brzmienia art. 20b
ustawy o licencji doradcy restrukturyzacyjnego, nadzór nad działalnością osób posiadających licencję
doradcy restrukturyzacyjnego w odniesieniu do tych czynności sprawuje Minister Sprawiedliwości, a
w konsekwencji w odniesieniu do tych czynności jest Minister Sprawiedliwości wyłącznym i jedynym
właściwym organem nadzoru.   

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, przedstawił sprawy osobowe, Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach.

Adw. Grohman, w związku ze zgłaszanymi przez izby adwokackie problemami i postulatami,
przedstawił sprawę potrzeby zmian w Regulaminie wzorów pieczęci z 3 października 1982r.
Propozycje zmian w tym regulaminie opracowane zostały we współpracy z adw. Andrzejem Malickim,
który był gościem Prezydium i szczegółowo omówił zaproponowane poprawki. Prezydium po dyskusji
postanowiło skierować przedmiotowy projekt pod obrady listopadowego posiedzenia plenarnego
Naczelnej Rady Adwokackiej. Prezes NRA podziękował adw. Malickiemu za wkład w prace nad
propozycjami regulaminu.

Prezydium zapoznało się ze sprawozdaniem dotyczącym spraw izbowych, przygotowanym przez
adw. Andrzeja Grabińskiego, koordynatora ds. izbowych.

Adw. Przemysław Rosati przedstawił materiał przygotowany przez adw. Bartosza Tiutiunika,
wiceprezesa NRA, informujący o stanie wykonania uchwał Krajowego Zjazdu Adwokatury w
Bydgoszczy. Materiał zostanie zaprezentowany na najbliższym posiedzeniu plenarnym Naczelnej
Rady Adwokackiej oraz przekazany do Wyższej Komisji Rewizyjnej.

Gościem Prezydium był adw. Marcin Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA.
Przedstawił on sprawy dotyczące organizacji aplikacji adwokackiej w 2023 roku oraz podsumowanie
Konferencji Kierowników Szkolenia Aplikantów Adwokackich, w tym także propozycje zmian w
regulaminie Konkursów Krasomówczych i w regulaminie aplikacji adwokackiej. Prezydium
postanowiło kontynuować omawianie spraw dotyczących aplikacji adwokackiej na następnym
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posiedzeniu Prezydium 10 listopada br.

Prezydium omówiło sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w
dniach 18-19 listopada 2022 r. oraz omówiło wstępny projektu porządku obrad posiedzenia
plenarnego NRA. Obie sprawy zreferował adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. Prezydium przyjęło
uchwałę w sprawie zwołania posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w dniach 18-19
listopada br. w Toruniu.

Prezydium podjęło uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Zespołu ds. reformy zasad świadczenia
nieodpłatnej pomocy prawnej Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

Prezydium przyjęło uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Instytutu LegalTech przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej.

Prezes NRA omówił „Wytyczne dla samorządów zawodowych odnośnie do sporządzania ocen
zgodności i przeprowadzania konsultacji publicznych projektów uchwał zawierających przepisy
regulacyjne”, które przygotował zespół działający przy Ministerstwie Edukacji i Nauki, w skład
którego wchodzi przedstawiciel NRA adw. Agata Koschel-Sturzbecher. Prezydium przedyskutowało
zapisy tego dokumentu w związku z pracami nad drugim pakietem zmian w Zbiorze Zasad Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu. Dokument jest dostępny na stronie adwokatura.pl (przejdź do
dokumentu)

Prezydium objęło patronatem honorowym I edycję bezpłatnego programu certyfikowanych kursów
prawniczych dla ukraińskich studentów prawa, aplikantów i praktykujących prawników
prowadzonych przez Center for American Studies.

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, przedstawił stan przygotowania dokumentacji
wykonawczej w związku z regulacjami AML (szczegółowych wymogów wynikających z ustawy z 1
marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (ustawa AML) w
zakresie dotyczącym świadczenia pomocy prawnej oraz wyników konsultacji przeprowadzonych w
środowisku adwokackim).

Adw. Przemysław Rosati omówił i podsumował stan prac nad projektem „eLegitymacja adwokacka”
w ramach publicznej aplikacji mobilnej mObywatel.

Prezydium NRA przyjęło tymczasowy podział czynności między członkami Prezydium NRA, który
będzie obowiązywał do kolejnego posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezydium przyjęło stanowisko NRA w przedmiocie wykonania wyroku Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka w Strasburgu w sprawie Xero Flor w Polsce sp. z o.o. przeciwko Polsce. Dokument został
przygotowany przez adw. Natalię Klima-Piotrowską - Przewodniczącą Komisji Praw Człowieka przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz adw. Patrycję Dyluś-Borcz – członkinię Komisji Praw Człowieka
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Prezydium przyjęło uchwałę powołującą Radę Naukową czasopisma „Młodej Palestry”.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca
Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Andrzej Malicki, adw. Marcin Derlacz, przewodniczący
Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA.

Kolejne posiedzenie Prezydium zaplanowano na 10 listopada.
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Prezes NRA dla Onet.pl: realia na rynku usług
prawnych są porażające

Pozyskiwanie klientów na szpitalnych oddziałach, w miejscach wypadków
drogowych czy w zakładach pogrzebowych.

Pseudokancelaria doradzająca w sprawach odszkodowawczych, windykacyjnych,
"frankowych", której właściciel nie ma prawniczego wykształcenia, za to był
wcześniej karany za przestępstwo.

Na te, porażające i nieakceptowalne realia polskiego rynku usług prawnych zwraca
uwagę adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. 

Naczelna Rada Adwokacka złożyła w formie petycji projekt ustawy regulującej ten
rynek do Prezydenta, Rady Ministrów, Sejmu i Senatu.

Nad projektem pracują obecnie senackie komisje.

 

Założenia projektu ustawy NRA to wskazanie, że pomoc prawna w Polsce (doradztwo prawne,
reprezentacja przed sądami, prokuratorami i w komisariatach policji, a także np. wobec zakładów
ubezpieczeń) powinna być wykonywana przez profesjonalistów, tj. adwokatów i radców prawnych.

Celem projektu jest zapewnienie rzetelnej i profesjonalnej pomocy prawnej. Cel ten powinien być
zrealizowany poprzez wprowadzenie zasady, że pomoc prawna w Polsce (doradztwo prawne,
reprezentacja przed sądami, prokuratorami i w komisariatach policji, a także np. wobec zakładów
ubezpieczeń) powinna być wykonywana przez profesjonalistów, tj. adwokatów i radców prawnych,
czyli przez osoby, które posiadają doświadczenie i wykształcenie prawnicze, zdały państwowy
egzamin zawodowy, zobowiązane są do zachowania tajemnicy zawodowej (np. tajemnicy
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adwokackiej) oraz przestrzegania kodeksu etyki zawodowej, podlegające odpowiedzialności
dyscyplinarnej i posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej na wypadek wyrządzenia
szkody przy udzielaniu pomocy prawnej.

Celem ustawy jest profesjonalizacja usług prawnych i zagwarantowanie, że osoby podejmujące się
świadczenia tych usług będą spełniać wymagania opisane na wstępie, konieczne dla ochrony
klientów, a klienci nie będą narażani na szkody ze strony przypadkowych podmiotów, które nie mają
wiedzy, doświadczenia i przygotowania do świadczenia pomocy prawnej.

Projekt ustawy NRA gwarantuje bezpieczeństwo pomocy prawnej, którą otrzymują obywatele.

(link do projektu ustawy)

O sytuacji na rynku usług prawnych oraz konkretnych propozycjach jej naprawy mówi w rozmowie z
Onetem adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

Link do wywiadu (przejdź do Onet.pl)
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Opinia NRA o projekcie ustawy o ochronie ludności
i o stanie klęski żywiołowej

Założenia projektu ustawy o ochronie ludności i o stanie klęski żywiołowej
Naczelna Rada Adwokacka ocenia jako niezgodne z Konstytucją RP. 

Opinia NRA została przesłana do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

W projekcie ustawy, która jest obecnie procedowana – jest w trakcie opiniowania przez wojewodów -
znalazły się m.in. takie zapisy, jak:
-redefinicja zadań zarządzania kryzysowego jako systemu funkcjonującego w ramach systemu
ochrony ludności.
-wprowadzenie do porządku prawnego pojęcia "ochrony ludności"
-możliwość wprowadzenia, w zależności od skali i stopnia zagrożenia, stanów podniesionej
gotowości, tj. stanu pogotowia lub stanu zagrożenia.

Projekt ustawy zastępuje również regulację dotyczącą trzeciego konstytucyjnego stanu
nadzwyczajnego, jakim jest stan klęski żywiołowej oraz uchyla ustawę z dnia 22 listopada 2002 roku
o wyrównywaniu strat majątkowych wynikających z ograniczenia wolności, praw człowieka i
obywatela w czasie stanu nadzwyczajnego w części dotyczącej stanu klęski żywiołowej.

Naczelna Rada Adwokacka opiniuje, że proponowane rozwiązania - w szczególności te, które mają na
celu wprowadzanie nowych dwóch stanów nadzwyczajnych: pogotowia i zagrożenia - nie są zgodne z
fundamentalnymi zasadami wyrażonymi w Konstytucji RP.
Regulacje te nie tyle porządkują stan prawny, ile umacniają tendencje dokonywania zmiany ustroju
RP bez formalnego zmieniania przepisów Konstytucji.

Stąd opiniowany projekt ocenić należy jako naruszający przepisy ustawy zasadniczej, w tym przede
wszystkim zasady przyzwoitej legislacji oraz określoności prawa.

Opinię sporządził adw. Mariusz Godlewski, członek Zespołu "Wymiar Sprawiedliwości - Adwokatura
przyszłości" Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

 

(czytaj opinię)
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Kolejne uczelnie dołączają do akcji "Adwokat na
uczelni"
Kolejne ośrodki akademickie dołączają do wydarzenia „Adwokat na Uczelni”, które
odbędzie się 17 listopada.

Do dwunastu dotychczasowych uczelni dołączą: Uniwersytet Opolski, Uniwersytet Kazimierza
Wielkiego w Bydgoszczy, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz cztery uczelnie krakowskie:
Uniwersytet Jagielloński, Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza-Modrzewskiego, Uniwersytet
Pedagogiczny im. KEN oraz Uniwersytet Ekonomiczny.

Uczelnie te dołączyły do: Uniwersytetu w Białymstoku, Uniwersytetu Gdańskiego, Uniwersytetu im.
Jana Kochanowskiego w Kielcach, Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego w Radomiu,
Uniwersytetu Rzeszowskiego, Wyższej Szkoły Humanitas z/s w Sosnowcu, Uniwersytetu
Szczecińskiego, Uniwersytetu Śląskiego, Uczelni Łazarskiego w Warszawie, Szkoły Wyższej
Psychologii Społecznej w Warszawie i w Poznaniu oraz Uniwersytetu Wrocławskiego.

Tego dnia adwokaci i aplikanci adwokaccy podzielą się ze studentami prawa swoimi
doświadczeniami.

Studenci prawa dowiedzą się m.in. czy trudno dostać się na aplikację adwokacką, jak wygląda
szkolenie aplikanckie, jakie cechy powinien posiadać aplikant, a następnie adwokat, jaka jest rola
samorządu adwokackiego, a także po co adwokatowi etyka zawodowa.  

Zapraszamy wszystkich studentów prawa tych uczelni na spotkanie.   
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XI Dni Kultury Adwokatury 10-13 listopada w
Krakowie
Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu I Turystyki i jej przewodniczący
adwokat Stanisław Estreich, a także adwokat Stanisław Kłys, Krakowska Izba Adwokacka
oraz Dziekan ORA w Krakowie adw. Aleksander Gut zapraszają na XI Dni Kultury
Adwokatury, które odbędą się w Krakowie w dniach 10-13 listopada 2022 roku.

Poniżej przedstawiamy program XI DKA wraz z linkiem do zapisów na poszczególne wydarzenia:

(Link do zapisów)
 
10 listopada (czwartek):
Miejsce: Klub Adwokacki im. adw. Janiny Ruth-Buczyńskiej, ul. Batorego 17, III piętro (winda)
18:00 - Wykład prof. dr hab. Andrzeja Romanowskiego (Uniwersytet Jagielloński i Polska Akademia
Umiejętności) pod tytułem: "O pograniczach i wstawaniu z kolan", wykład w ramach Komisji
Doskonalenia Zawodowego ORA w Krakowie
19:00 - Uroczyste otwarcie XI Dni Kultury Adwokatury

                             9 / 23

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdPIWklLyVfdsr1s7-qGToiMRSY8Ucd52PvjfZ58PBWMnrXew/viewform


19:30 - Koncert, wystąpią: Robert Kabara - skrzypce, Dmytro Holovenko - gitara klasyczna (Ukraina,
Winnica), Mariola Cieniawa - fortepian i inni.
20:45 - " Słodkie co nieco"  

11 listopada (piątek) - Dzień Odzyskania Niepodległości
Miejsce: Rynek Główny w Krakowie
11:00 - zwiedzanie podziemnego Krakowa. Po zwiedzeniu podziemi Rynku - przejście Szlakiem
Królewskim, ul. Grodzką do Panteonu Narodowego, który mieści się w kościele pod wezwaniem św.
Piotra i Pawła. W Panteonie są pochowani m.in. patroni adwokatury: pisarz Sławomir Mrożek i poeta
Adam Zagajewski.
19:00 - Klub Jazzowy Globus, ul. Węgierska 5, koncert Jan Boba Orchestra

12 listopada (sobota)
Miejsce: Parking pod Wawelem
9:30 - wyjazd do Lanckorony i Klasztoru Ojców Bernardynów w Kalwarii Zebrzydowskiej (wpisany na
listę UNESCO). Przewidywany powrót - godz. 16:00
20:00 - Kabaret Piwnica pod Baranami, Rynek Główny 27
 
13 listopada (niedziela)
Miejsce: Bazylika pod wezwaniem św. Trójcy Ojców Dominikanów,
12:00 - msza św. w intencji adwokatury polskiej, którą odprawi Ojciec prof. dr hab. Jan Andrzej
Kłoczowski OP.

 

Pobierz program

(pobierz plakat)
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5 listopada konferencja Wymiar sprawiedliwości w
Polsce - Perspektywa przyszłości cz. 2

 Naczelna Rada Adwokacka, Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA oraz
Komisja Praw Człowieka NRA zapraszają na konferencję pt. Wymiar
sprawiedliwości w Polsce – Perspektywa przyszłości cz. 2

 

Patronat nad konferencją objął Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego. Patronat medialny - portal prawo.pl

Debata w formie hybrydowej odbędzie się 5 listopada w Centrum konferencyjnym
Zielna Warszawie i będzie transmitowana online.

 

To już druga konferencja na temat stanu i przyszłości wymiaru sprawiedliwości w naszym kraju.
Pierwsza – pod tytułem „Wymiar sprawiedliwości w Polsce – perspektywa przyszłości” odbyła się 20
listopada 2021 r. i cieszyła się dużym zainteresowaniem środowiska prawniczego oraz naukowego.

W tym roku do udziału w konferencji zaproszono znakomitych prelegentów: prof. dr hab. Ewę
Łętowską (Polska Akademia Nauk), prof. dr hab. Włodzimierza Wróbla (UJ). prof. dr hab. Roberta
Grzeszczaka (UW), dr. hab. Andrzeja Olasia (UJ), dr hab. Sławomira Steinborna (prof. UG), dr. hab.
Dobrosławę Szumiło-Kulczycką (prof. UJ) dr. hab. Tadeusza Zembrzuskiego (prof. UW).

Prelegenci omówią zmiany, które zaszły w wymiarze sprawiedliwości w Polsce w ostatnim roku i ich
przewidywane konsekwencje dla niezależności sędziego i niezawisłości sądu, a także skutki
spłaszczenia struktury sądownictwa, czy rolę prokuratora w postępowaniu karnym po zmianie
Kodeksu karnego.

Za udział w konferencja (stacjonarnie bądź zdalnie) przysługuje 6 punktów szkoleniowych.

Ze względu na duże zainteresowanie oraz ograniczoną liczbę miejsc, także na udział
online, zapisy zostały już zamknięte. 

Zachęcamy do śledzenia konferencji na kanale Adwokatury Polskiej na YouTube. 
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Program konferencji:

 

Otwarcie godz. 10.00

adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA

adw. Natalia Klima Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka NRA

 

adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej

Godz. 10.30 – 12.00 Panel I
       

Temat: Test niezależności i bezstronności sędziego

•    prof. dr hab. Ewa Łętowska (Polska Akademia Nauk)
•    prof. dr hab. Włodzimierz Wróbel (Uniwersytet Jagielloński)

 
Moderator: dr hab. Mikołaj Małecki (Uniwersytet Jagielloński)

Godz.  12.30 – 14.00 Panel II
       

Temat: Jak do tego doszło i co z tego będzie – résumé orzecznictwa TSUE, sądów polskich

•    prof. dr hab. Robert Grzeszczak (Uniwersytet Warszawski, Komitet Nauk Prawnych PAN)

 

Temat: Wykonanie wyroków ETPCZ stwierdzających naruszenie prawa do niezależnego i
bezstronnego sądu. Doświadczenia Islandii i polskie perspektywy
•   prof. UJ dr hab. Dobrosława Szumiło-Kulczycka (Uniwersytet Jagielloński)

Moderator: dr Zuzanna Kulińska-Kępa (Uniwersytet Warszawski)

Godz.  14.00 – 15.00 przerwa na lunch

Godz. 15.00 – 17.30 Panel nr III

Temat: Spłaszczenie obecnej struktury sądownictwa – wpływ na wymiar sprawiedliwości –
konsekwencje dla postępowania cywilnego
•    dr hab. Andrzej Olaś (Uniwersytet Jagielloński)

Temat: Notarialny nakaz zapłaty, czyli w kierunku prywatyzacji wymiaru sprawiedliwości
•   prof. UW dr hab. Tadeusz Zembrzuski (Uniwersytet Warszawski)
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Temat: Kształt sądownictwa karnego w obliczu kolejnego etapu tzw. reformy wymiaru
sprawiedliwości – dwa szczeble pod nadzorem prokuratury?
•    prof. UG dr hab. Sławomir Steinborn (Uniwersytet Gdański)  

Moderator: dr hab. Dorota Pudzianowska (Uniwersytet Warszawski)

Zamknięcie Konferencji

 

Patronat medialny:
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"Wykroczenia i wybryki zawodowe - czy sąd
polubowny jest rozwiązaniem?" - debata 8
listopada

Naczelna Rada Adwokacka, Komisja Etyki NRA i Komisja Wizerunku NRA zapraszają
na kolejną debatę z cyklu "Usługi prawne odNowa".
Druga, zatytułowana "Wykroczenia i wybryki zawodowe - czy sąd polubowny jest
rozwiązaniem?" będzie poświęcona kwestiom odpowiedzialności dyscyplinarnej w
kontekście polubownego rozwiązywania sporów.
Debata transmitowana na profilu NRA na Facebooku i na kanale Adwokatury
Polskiej na YouTube rozpocznie się 8 listopada o godz. 19.00.

W dyskusji wezmą udział:
- adw. Monika Tomiak - Rzecznik Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Bielsku-Białej, Członkini Zespołu
ds. opracowania projektu zmian w Zbiorze Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu przy NRA,
- adw. Wojciech Gryboś - Członek Komisji Etyki, Praktyki Adwokackiej i Wykonywania Zawodu przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej, z-ca prezesa Sądu Dyscyplinarnego Krakowskiej Izby Adwokackiej,
-adw. Maciej Durbas, doktor nauk prawnych UJ, LL.M. (Wiedeń, Hongkong), arbiter Sądu
Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie

Dyskusję będzie moderować adw. Martyna Maciejewska-Przyłucka, mediator, delegat na Krajowy
Zjazd Adwokatury, członek Rady Konsultacyjnej Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej.

To ważny i potrzebny temat w dyskusji dotyczącej odpowiedzialności dyscyplinarnej i sposób
rozwiązywania sporów. Czy obecna procedura spełnia oczekiwania? Czy istnieją propozycje
rozwiązań, które w sposób szybszy i bardziej satysfakcjonujący dla stron zaistniałego sporu
przyczynią się do jego rozwiązania i tym samym wzmocnienia zaufania do zawodu adwokata?

Tradycyjnie już zapraszamy do aktywnego udziału w dyskusji w komentarzach transmisji.
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Wadliwe ukształtowanie sądu - konferencja 16
listopada

Naczelna Rada Adwokacka, Komisja Praw Człowieka przy NRA oraz Instytut
Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA zapraszają na debatę pt. „Wadliwe
ukształtowanie sądu – sanacja czy kasacja powołań sędziowskich”. Partnerem
wydarzenia jest Komisja Praw Człowieka Krajowej Rady Radców Prawnych.
Debata odbędzie się w formie hybrydowej w dniu 16 listopada b.r. na Uczelni
Łazarskiego w Warszawie w godzinach 14:00-17:00 i będzie transmitowana online.

Na zaproszenie do debaty odpowiedzieli m.in.: adw. Sylwia Gregorczyk-Abram (Inicjatywa Wolne
Sądy, Komisja Praw Człowieka przy NRA), prezes Izby Karnej Sądu Najwyższego SSN Michał
Laskowski, prof. UŚ dr. hab. Krystian Markiewicz prezes SSP Iustitia, sędzia Sądu Apelacyjnego w
Warszawie Marzanna Piekarska-Drążek, adw. dr hab. Maciej Taborowski, prof. INP PAN, r. pr. dr.
Mirosław Wróblewski (Komisja Praw Człowieka KIRP).

Moderować dyskusję będą adw. Natalia Klima-Piotrowska oraz adw. dr hab. prof. UŁ Jacek Skrzydło.

Prelegenci dyskutować będą o skutkach powołań sędziowskich dokonywanych z udziałem Krajowej
Rady Sądownictwa ukształtowanej na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o
zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa oraz niektórych innych ustaw, a także spróbują
odpowiedzieć na pytanie co zrobić by uzdrowić wymiar sprawiedliwości w związku z wadliwymi
powołaniami sędziowskimi.

Za udział w konferencji - stacjonarny bądź zdalny - przysługują 3 punkty w ramach doskonalenia
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zawodowego.

Zapisy za pośrednictwem formularza do 15 listopada br.

(przejdź do linku z formularzem)

 

Liczba miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do
zamknięcia list przed upływem podanego terminu.

 

Debata będzie transmitowana na kanale Adwokatury Polskiej na YouTube (przejdź do linku z
transmisją)
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https://forms.gle/4tHYH1xgda3aWENi7
https://www.youtube.com/watch?v=zWRxwZJGODE
https://www.youtube.com/watch?v=zWRxwZJGODE


 

Wsparcie psychologiczne dla osób "pierwszego
kontaktu" z uchodźcami ukraińskimi
Projekt Sunflowers organizuje szkolenie ze wsparcia psychologicznego dla osób
"pierwszego kontaktu" z ukraińskimi uchodźcami. Szkolenie to odbędzie się 25 listopada
2022 r., w godz. 15:00-19:00 w Warszawie.

Dokładny adres szkolenia zostanie podany w mailu zwrotnym potwierdzającym rejestrację.

Szkolenie poprowadzą dr Kateryna Krakhmalova oraz Maria Wołkowicz, obie certyfikowane przez
International Medical Corps. Uczestnicy szkolenia dowiedzą się, jak rozmawiać z osobami
doświadczonymi wojną tak, aby nie pogłębiać ich traumy, w myśl zasady "przede wszystkim nie
szkodzić" oraz jak, słuchając o traumatycznych wydarzeniach w Ukrainie, zadbać o własne zdrowie
psychiczne.

Szkolenie jest bezpłatne. Ilość miejsc ograniczona. Rejestracja możliwa do10 listopada 2022 r. do
godz. 12:00.

( link do rejestracji )

Kateryna Krakhmalova
Adiunkt badawczy (post-doc co-investigator) w Ośrodku Badań nad Migracjami Uniwersytetu
Warszawskiego. Doktor nauk prawnych, nauczyciel akademicki, badaczka migracji. Absolwentka
programu LL.M. w zakresie praw człowieka Central European University w Budapeszcie, studiów
podyplomowych pomocy humanitarnej Uniwersytetu Warszawskiego oraz Wydziału Prawa Akademii
Kijowsko-Mohy¬lańskiej w Kijowie. Absolwentka training of trainers z Psychologicznej Pierwszej
Pomocy International Medical Corps. 

Maria Wołkowicz 
Pracownica Stowarzyszenia Interwencji Prawnej. Absolwentka Międzydziedzinowych Indywidualnych
Studiów Humanistycznych (MISH) na Uniwersytecie Warszawskim, w ramach których studiowała
prawo i filologię fińską. Wiedzę zdobywała także na Uniwersytecie Helsińskim w Finlandii. Aktywna
wolontariuszka w różnych międzynarodowych projektach, w których m.in. wspierała obcokrajowców
organizacyjnie i psychologicznie. Prywatnie interesuje się zagadnieniami rezyliencji i dobrostanu w
życiu człowieka, oraz skandynawskim stylem życia i designem. Wiedzę z zakresu Psychologicznej
Pierwszej Pomocy zdobywała pod okiem Sama Hunaidy z International Medical Corps.
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https://www.ora-warszawa.com.pl/wydarzenie/szkolenie-ze-wsparcia-psychologicznego-dla-osob-pierwszego-kontaktu-z-pokrzywdzonymi-2/


1 listopada - Adwokatura pamięta
1 listopada przypada uroczystość Wszystkich Świętych, tego dnia czczona jest pamięć o
zmarłych. Adwokatura pamięta o członkach Palestry, którzy odeszli.

 

Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, w Warszawie zapalił znicze na grobach
byłych prezesów NRA:

Adw. Macieja Bednarkiewicza, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w latach (1989-1995). 

Zmarł 11 listopada 2016.

Adw. Czesława Jaworskiego, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 1995-2001.

Zmarł 1 września 2018 r.

Adw. Marii Budzanowskiej, pierwszej kobiety wybranej na funkcję prezesa Naczelnej Rady
Adwokackiej. Funkcję tę pełniła w latach 1983-1985.

Zmarła 23 lutego 1988 roku.

 

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, odwiedził grób adw. Joanny Agackiej-Indeckiej w Łodzi.

Adw. Joanna Agacka-Indecka pełniła funkcję prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w latach
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2007-2010.
Zginęła w katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 r.

Wspomnienia adwokatów zmarłych w ostatnim
roku
Tradycyjnie w Dzień Wszystkich Świętych wspominamy adwokatów i przyjaciół
Adwokatury, którzy odeszli w ostatnim roku.

15 listopada 2021 r. zmarł adw. Andrzej Koźlik, wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Katowicach czterech kadencji, od 1986 do 2007 roku członek Okręgowej Rady Adwokackiej, skarbnik
ORA, nauczyciel i wychowawca aplikantów adwokackich, członek komisji egzaminacyjnych dla
adwokatów i aplikantów adwokackich, wyróżniony odznaką „Adwokatura Zasłużonym”.
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28 grudnia 2021 r. zmarł prof. Krzysztof Indecki, kierownik Prawa Karnego Wykonawczego
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Był też wykładowcą i profesorem
nadzwyczajnym Wydziału Organizacji Sztuki Filmowej Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej,
Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi. Był mężem adw. Joanny Agackiej-Indeckiej,
prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 2007-2010.

12 lutego 2022 zmarł Andrzej Rajpert, wieloletni wicedziekanem Okręgowej Izby Adwokackiej w
Katowicach, pełnił funkcję rzecznika dyscyplinarnego, zasiadał też w wielu komisjach w Naczelnej
Radzie Adwokackiej.

21 marca 2022 r. zmarł adw. Marek Mazurkiewicz, prezes Sądu Dyscyplinarnego Izby
Adwokackiej w Warszawie w latach 1989-1992 i rzecznik dyscyplinarny NRA w latach 2004-2007. W
latach 1992-2001 i 2004-2007 był członkiem Naczelnej Rady Adwokackiej. W latach 1998-2001
wszedł w skład Prezydium NRA jako członek Prezydium NRA. Od 1992 do 1995 r. był zastępcą
sekretarza NRA, a od 2004 do 2007 r. rzecznikiem dyscyplinarnym NRA. Był członkiem licznych
komisji przy NRA m.in. Komisji Praw Człowieka. W 1998 roku NRA przyznała mu odznaczenie
„Adwokatura Zasłużonym”.

6 lipca w wieku 92 lat zmarł adw. Andrzej Trypens, był skarbnikiem NRA w latach 1989-1995,
sekretarzem NRA w 1995-1998, członek licznych komisji problemowych przy NRA i ORA w
Warszawie. Uhonorowany odznaką „Adwokatura Zasłużonym”.

8 sierpnia 2022 r. w wieku 97 lat, zmarł profesor Władysław Nasiłowski, lekarz medycyny
sądowej, anatomopatolog. Badania naukowe prof. Władysława Nasiłowskiego wniosły nowe poglądy
w diagnostyce oraz ocenie sądowo-lekarskiej na temat m.in. urazów mózgowo-czaszkowych,
toksykologii alkoholu, zatruć lekami, zwłaszcza u małych dzieci, zatruć przemysłowych, narkomanii,
zasad opiniowania sądowo-lekarskiego, odpowiedzialności zawodowej lekarzy, nauczania etyki
lekarskiej. Wydał szereg ekspertyz do celów beatyfikacyjnych i kościelnych związanych z ekshumacją
zwłok księży: biskupa Stanisława Adamskiego, Jana Alojzego Ficka, Franciszka Blachnickiego i sióstr
zakonnych: Teresy Kierocińskiej, Laury Meozzi, Heleny Hoffmann oraz dla wymiaru sprawiedliwości i
Instytutu Pamięci Narodowej dotyczących górników Kopalni „Wujek”, Stanisława Pyjasa oraz księży:
Sylwestra Zycha, Tadeusza Zaleskiego i Jerzego Popiełuszki. W 2016 r. Naczelna Rada Adwokacka
przyznała mu odznakę „Adwokatura Zasłużonym”.
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

28 października, adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka i adw.
Anna Jaczun z Komisji ds. Równego Traktowania wzięły udział w spotkaniu z przedstawicielami ECRI -
Europejskiej Komisji przeciwko Rasizmowi i Nietolerancji, którzy byli w Polsce w związku z
opracowywaniem 6. raportu z monitoringu przestrzegania praw człowieka, w kwestiach związanych
z rasizmem i nietolerancją. Podczas spotkania poruszane były zagadnienia objęte uwagami NRA
przekazanymi na piśmie w lipcu b.r., w szczególności jakie działania podejmuje NRA w ramach
powyższych zagadnień, jaką była rola Adwokatury we wsparciu uchodźców na granicy polsko-
białoruskiej oraz uciekinierów wojennych z Ukrainy, sytuacja osób LGBT+ oraz innych
dyskryminowanych grup (Romów, Muzułmanów).

31 października - 1 listopada , adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, w
Warszawie zapalił znicze na grobach byłych prezesów NRA: adw. Macieja Bednarkiewicza, prezesa
Naczelnej Rady Adwokackiej w latach (1989-1995), adw. Czesława Jaworskiego, prezesa Naczelnej
Rady Adwokackiej w latach 1995-2001; adw. Marii Budzanowskiej, pierwszej kobiety wybranej na
funkcję prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej. Funkcję tę pełniła w latach 1983-1985. Adw. Bartosz
Tiutiunik, wiceprezes NRA, odwiedził grób adw. Joanny Agackiej-Indeckiej w Łodzi. Adw. Joanna
Agacka-Indecka pełniła funkcję prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 2007-2010.

3 listopada, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA w formie zdalnej. (czytaj relację)

4 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły ds.
odznaczeń NRA.

4 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA spotkał się z ministrem sprawiedliwości Marcinem
Warchołem. Tematem spotkania była sprawa stawek za świadczenie pomocy prawnej z urzędu.

4 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z minister Katarzyną Frydrych.
Rozmowa dotyczyła spraw związanych z informatyzacją sądów oraz rozwojem Portalu
Informacyjnego Sądów Powszechnych.
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